
ATER AZIENDA TERRITORIALE PER t:EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA DELLA PROVINCIA DI VITERBO 

Servizio Tecnico 
Ufficio Manutenzioni 

Sezione A 

01100 - Viterbo - Via Igino Garbini,78/a - Tel. 0761/2931 Fax 0761/227303 C.F. 8000091 0564 - P.IVA - 00061420568 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
N. 'f- del ,1 7 GEN Z~17 

Oggetto: Lavori di manutenzione ordinaria - LOTTO 1 C.T. 2017 
Affidamento diretto previa comparazione di due preventivi ai sensi art. 1 O 
Regolamento Aziendale Affidamento Lavori fino ad un importo di 
~. 40.000,00 ai sensi dell'art. 36 comma 2 a) D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 

PREMESSO: 

IL DIRETTORE GENERALE 
i 
! 
i 

che con nota prot. 522 RDG del 20/12/2016, il Responsabile Ufficio Manutenzioni 
Sezione A, nonché R.U.P. nominato con Decreto del D.G. n. 106 del 15/06/2016, 
comunicava al Direttore Generale la necessità di effettuare lavori di manutenzione 
ordinaria, accorpando più richieste in lotti; 

LOTTO 1 C.T . 
.... I_ I _ . I M , Via 6 Febbraio 1971 n.37, Tuscania; 

;1 ;I !1illi1\lllJ. Vial~ Trie~te n.6, Ma.rta; : ...m 1~, Via I. Nievo n.1, Viterbo; 
•••·· Via L. da Vinci n.15, Civitella d'Agliano; 

I 

- che con la medesima nota sono stati trasmessi la stima e i lavori da eseguire; 
1· 
' 

VISTO il preventivo di spesa predisposto dall' Ufficio Manutenzioni che ammonta 
complessivamente ad € 7.254,02 lordi; 

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 (Nuovo Codice Appalti) , le "Linee Guida Attuative del 
nuovo Codice Appalti" emanate dall'ANAC, nonché il DPR 207/2010 per le parti rimaste in 
vigore; 



VISTO il Regolamento per l'efficientamento di lavori fino all'importo di € 1.000.000,00, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 13 del 30.05.2016 in atti 
presso l'Azienda e nella fattispecie l'art. 1 O comma 2 lett. a1 ); 

RITENUTO di avvalersi dell'affidamento diretto previa comparazione di due preventivi ai 
sensi dell'art. 36 comma 2°) del D.Lgs. 50/2016, con il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell'art. 95 comma 4 lettera a); 

RITENUTO altresì, di invitare le Imprese incluse nell'elenco degli operatori economici per 
l'anno 2016 approvato con determina del Direttore Generale n. 64 del 15/04/2016; 

ATTESO che spetta al sottoscritto adottare il presente provvedimento ai sensi dell'art. 11, 
co. 3 lett. e) della L.R. 3 settembre 2002 n. 30 e dell'art. 12, co. 4, lett. g) dello Statuto 
dell'Ente; 

DETERMINA 

1) Di awiare le procedure per l'efficientamento dei lavori con la richiesta di due 
preventiv:i, ai sensi dell'art.36 comma 2°) del D.Lgs. 50/2016, con il criterio del 
minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 lettera a); 

2) Di demandare al RUP l'individuazione delle due Imprese da invitare a formulare 
offerta economica necessaria alla successiva valutazione comparativa, per 
l'affidamento dei lavori sopra detti, ai sensi dell'art.1 O comma 2 lettera a1} del 
vigente regolamento aziendale. 

IL DIRETTORE GENERALE 


